
 

Publicado em: 04/05/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 067/22 – CSC                                                   DATA: 04/05/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 333/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Sanitização, Desinsetização e Desratização, 
visando atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge. 
1.2) PE n° 334/2022–CSC: Aquisição de Veículos Utilitários Tipo 
Caminhonete (Pick-up), Tração 4x4, para Agência de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF. 
1.3) PE n° 335/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Alteplase, Aminofilina, Deslanósido e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
1.4) PE n° 336/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços de Locação de Veículos Tipo Utilitário, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública. 
1.5) PE n° 337/2022–CSC: Aquisição de Materiais Mobiliário Mesa 
Retangular, Mesa para Computador, Cadeira Giratória, Banco Giratório, 
Estante, com Objetivo de atender as necessidades do Centro Cirúrgico da 
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
1.6) PE n° 338/2022–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos de 
Resgate e Salvamento para as Viaturas de Intervenção Rápida, para atender 
as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amazonas. 
1.7) PE n° 339/2022–CSC: Aquisição de Kit Seringueiro, com Conjunto de 
Utensílios Utilizados na Extração do Látex de Seringueira, composto por 400 
Tigelas, 400 Bicas, 2 facas para Sangria, 1 Facão, 1 Balde e 1 Lanterna de 
Cabeça, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção 
Rural - SEPROR.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de maio de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 192/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Coleta Externa, Transporte Externo, 
Tratamento, bem como Disposição Final Ambientalmente Adequada, 
Respectivamente, de Resíduos e Rejeitos dos Serviços de Saúde, para 
Unidades de Saúde Complementares, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, a fim de atender as Unidades Pertencentes a Rede Estadual de 
Saúde da Capital - Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SES.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de maio de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 029/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção em Poço Artesiano e Bombas 
D'água, limpeza de Caixa D'água e Cisternas, Análise e Tratamento de água, 
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de maio de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 



 

Publicado em: 04/05/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
 
 
 
 
 

 

  


